
Rámcová smlouva
na vykonávání slušných pohřbů osob zemřelých na území města Sedlčany

Smluvní strany:

Město Sedlčany
Zastoupené starostou města Ing. MiroslavemHólzelem
Sídlo: náměstí T.G.Masaryka 32, 264 80 Sedlčany
IČ: 00243272
DIČ: cz 00243272
Bankovní spoj ení: MONETAMoney Bank, a.s., Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 27-700322684/0600, 27-521722359/0800
Na stranějednéjako objednatel (dále jen „ objednatel “)

a

Pohřební služba
Zastoupená: Sedlčanské technické služby, s.r.o., jednatel Jiří Daněk
Sídlo: K.H.Máchy 651, 264 01 Sedlčany
IČ: 27167127
DIČ: CZ27167127
Bankovní spoj ení: MONETAMoney Bank, a.s.
Číslo účtu: 168760652/0600
Na straně druhé jako poskytovatel (dálejen „poskytovatel“)

Společně téžjen „ smluvní strany“

se uvedeného dne dohodli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákonem č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pohřebnictví“) a jeho
prováděcích předpisů (vyhlášky lVfMR č. 277/2017 Sb.) na uzavření této

RÁMCOVÉ SMLOUVY
na vykonávání slušných pohřbů osob zemřelých na území města Sedlčany

Uvodní ustanovení
Objednatel prohlašuje, že je obcí povinnou k zajištění slušnéhopohřbu ve smyslu šS zákona
o pohřebnictví.

Poskytovatel prohlašuje, že disponuje odbornými znalostmi a dovednostmipotřebnýmipro
plnění dle této smlouvy a prováděcích smluv uzavřených na základě objednávekučiněných
objednatelem dle této smlouvy, že je nositelem veškerých oprávnění (např. koncesí)
kposkytování služeb dle této smlouvy a že je připraven poskytovat služby a činnosti
v souladu s podmínkami stanovenými v této rámcové dohodě a na základě prováděcích
smluv uzavřených v souladu s touto rámcovou dohodou.

Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 13. 9. 2019, která
byla vybrána na základěpoptávky, kdy poskytovatelje jediným subjektem,který na základě
poptávky předložil cenovou nabídku.



l .

I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této rámcové smlouvy je zajištění pohřebních služeb spočívajících
v pohřbení osob zemřelýchna území města Sedlčany za situace jmenované V 5 5 odst.
1 zákona o pohřebnictví (dále jen „sociální pohřby“), a to na základě pokynů
objednavatele pohřební služby vsouladu stouto rámcovou smlouvou a dotčenými
právními předpisy.

Předmětem plnění jednotlivé objednávkybude zpravidla:
Převoz těla zemřelého z místa, kde zemřel, či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa,
kde bude provedena kremace či příprava těla k pohřbení do země;
Uložení těla zemřelého v chladícím zařízení;
Uložení těla zemřelého do rakve a provedení pohřbu žehem bez obřadu nebo pohřbu do
země bez obřadu, dle individuálníchpožadavků objednatele;
Uložení popela do schránky (urny), včetně uložení do společnéhohrobu či rozptylu na
rozptylové loučce, u pohřbu do země pak uložení pozůstatků do země na místě k tomu
určeném tak, aby bylo zajištěno slušnépohřbení těla zemřelého, tedy slušnýmzpůsobem
dle místních zvyklostí a aby byly splněnynáležitosti slušnéhopohřbení dle 54 vyhlášky
MMR č. 277/2017 Sb., o postupu obce při zajištění slušného pohřbení, které se vztahují
na konkrétní případ pohřbu

Podle této rámcové smlouvy budou objednatelemzasílány poskytovateli objednávkyna
služby dle odstavce 1. Přijetí objednávky musí být poskytovatelem potvrzeno bez
zbytečného odkladu po doručení, nejpozději však do 12 hodin od doručení. Objednávka
i její potvrzení musí být provedenopísemně, postačí však forma e-mailu, případně faxu.
Je-li zde nebezpečí z prodlení, může být objednávka učiněna i telefonicky, musí však
následně dojít k jejímu písemnému potvrzení.

II.
Plnění poskytovatele

1. Přeprava těla zemřelého bude zabezpečována vozidly poskytovatele uzpůsobenými
pro převoz těla zemřelého dle zákona o pohřebnictví na základě objednávky
objednatele z místa, kde zemřelý skonal či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa,
kde bude zpopelněn či přichystán k pohřbení do země. S tělem musí být po celou
dobu nakládáno v souladu s dobrými mravy & platnými právními předpisy, zejména
zákonem č.256/2001 o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcími
vyhláškami k zákonu o pohřebnictví.

2. Poskytovatel je povinen objednávce vyhovět neprodleně. Převoz těla zemřelého
z místa, kde zemřelý skonal či místa, kde se nachází jeho tělo, do místa, kde bude
zpopelněn či přichystán kpohřbem' do země, musí být zahájen bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 12 hodin od přijetí objednávky. Pohřebmusí být uskutečněn
do 2 dnů od přijetí objednávky, vyjma případů, kdy z objektivních důvodů nebo z
důvodů daných příslušnými právními předpisy v této lhůtě nelze započít s
prováděním pohřbu. Celá realizace pohřbení musí být dokončena nejpozději do 8
dnů od započetí pohřbu.



III.
Cena a platební podmínky

1. Cena za služby prováděné dle této rámcové smlouvy a na základě jednotlivých
objednávek objednateleje dohodou smluvních stran stanovena následovně:

- Cena za objednávku slušného pohřbu v případě pohřbu žehem zahrnující všechny
služby související s provedenímsociálníhopohřbu, tj. zejména služby dle článku I odst.
1 této smlouvy, bude stanovena na základě ceníku, který je jako příloha č. l nedílnou
součástí této smlouvy. Tuto cenu je poskytovatel oprávněn navýšit o DPH ve výši
určené podle právního předpisu platného ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
- Cena bude určenajako součetjednotlivých položek dle ceníku, nutných pro zajištění
slušného pohřbu, které objednatel předem odsouhlasí při zpracování objednávky
pohřbu.
- Poskytovatel je oprávněn za dobu trvání této smlouvy změnit ceny stanovené v
ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvypouze tehdy, pokud dojde k prokazatelnému
zvýšení cen dodavatelů a s tím souvisejícímzvýšením nákladů poskytovatele a pouze o
prokázaný rozdíl mezi původní výší nákladu poskytovatele a novou výší nákladu
poskytovatele. Za dobu trvání této smlouvy je poskytovatel oprávněn navýšit cenu dle
věty první tohoto odstavcemaximálně 0 20%.

2. Celková cena za součetjednotlivých objednávek dle této smlouvy se sjednávájako
nejvýše přípustnáve výši 125 .OOO,-Kč/rok. Výše cenyjednotlivých objednávekdle
odst. 1 tohoto článku smlouvyjsou sjednányjako nejvýše přípustné, vyjmapřípadů,
kdy poskytovateli vzniknou zvýšené náklady v souvislosti s pohřbením příslušníků
cizího státu, osoby významné pro obec, či osob, u nichž totožnost zjištěna nebyla.

3. Cenu za služby v rámci jednotlivých objednávek zaplatí objednatel poskytovateli
bankovními převody na bankovní účet poskytovatele uvedený záhlaví této rámcové
smlouvy na základě daňových dokladů (faktury) vystavených poskytovatelem ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost každého bezchybného daňového
dokladu je 30 dní ode dne jeho doručení objednateli. Za den doručení daňového
dokladu se považuje den doručení datovou zprávou, poštou nebo kurýrní službou
na adresu sídla objednatele nebo den osobního předání daňového dokladu do
dispozice objednatele. Každý daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového
a účetního dokladu podle zákona č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů a bude mít náležitosti obchodní listiny dle 5 435 zákona č.89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění platných předpisů. V případě, že daňový doklad tyto
náležitosti nebude splňovat, bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového
dokladu k opravení bez jeho proplacení. V takovém případě počíná běžet lhůta
splatnosti ode dne doručení opraveného či nově vyhotoveného daňového dokladu.

4. Poskytovatel vystaví jednotlivé daňové doklady za služby v rámci jednotlivé
objednávky a doručí je objednateli nejpozději do 15 dnů ode dne poskytnutí plnění.

5. Objednatel nevyplácí poskytovateli žádné zálohy.



IV.
Trvání rámcové smlouvy

Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou, tj. na dobu 2 let ode dne
uzavření této smlouvy nebo do výše částky l25.000,- Kč, představující souhrn
jednotlivých objednávekuskutečněnýchna základě této smlouvy, podle toho, která
z výše uvedených skutečností nastane dříve.

Smlouvu je možnévypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta v délce jednoho
měsíce počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď druhé smluvní straně doručena.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
nabývá tato smlouvazveřejněnímv registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, v platném znění. Datum účinnosti vyplývá ze zprávy potvrzující
uveřejnění, zaslané správcem registru smluv podle zákona o registru smluv.
Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel má povinnost zveřejnit tuto smlouvu
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.
Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle
uvedeného zákona zašle k uveřejnění V registru smluv město Sedlčany, a to bez
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy.

V.
Další ujednání

Agendu sociálníchpohřbů zajišťuje u objednateleOdbor sociálníchvěcí Městského
úřadu Sedlčany, pověřenou osobou je
e- mail: .Tento odbor, zpravidla
prostřednictvím pověřené osoby, je pověřen zadávat objednávky k zajištění
sociálního pohřbu poskytovatelem.
Poskytovatel se zavazuje zajistit službu dle konkrétní objednávky v termínu
stanoveném touto smlouvou a v dohodnutém místě plnění, které bude určeno v
objednávce.

V případě nemožnosti plnění je poskytovatel povinen oznámit bez zbytečného
odkladu objednateli důvod nemožnosti plnění a vyzvat jej písemně či emailem k
poskytnutí nezbytné součinnosti.

Závazek poskytovatele je splněn řádným a včasným poskytnutím služby, tj
postupem a v termínech stanovených touto smlouvou nebo zákonem o pohřebnictví
a jeho prováděcími předpisy.

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ prodlení objednatele s úhradou řádně
vyfakturovane' ceny povinnost objednatele zaplatit poskytovateli smluvní pokutu
ve výši 0, 1% z dlužné částky za každý den prodlení.

Strany této smlouvy si sjednávají pro případ porušení i jen některé jednotlivé
povinnosti poskytovatele, zejména povinnosti uvedené v článku ll odst. 2 této
smlouvy, povinnost poskytovatele zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
l.OOO,—Kč za každý jednotlivý případ takového porušení povinnosti. Tím není



dotčeno právo objednatele na náhradu škody V případě uložení sankce za porušení
jakékoliv povinnosti vyplývající z dotčených právních předpisů ze strany
kontrolního orgánu.

VI.
Doložka projednání

O uzavření této rámcové smlouvy rozhodla V souladu s ustanovením ě 102 odst. 3 zákona č.
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů Rada města Sedlčany dne 30. října 2019
usnesením č. RM 27-492/2018-2022

VII.
Závěrečná ustanovení

1
. Tato smlouvaje vyhotovenave třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel
a jedno poskytovatel.

2. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platných
předpisů.

3. Smluvní strany prohlašují, že s obsahem této smlouvy souhlasí, že byla uzavřena
po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni či za
nápadně nevýhodných podmínek, a autentičnost této smlouvy stvrzují svými
podpisy.

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
potvrzenými oprávněnýmizástupci obou smluvních stran.

V Sedlčanech 5 . února 2020

Za poskytovatele



Ceník rakví
Sedlčanske technické služby, sro. K. H. Máchy 651 264 01 Sedlčany
IČO:27167127DlČ:CZ27167127 Tel: Email:
Název
ceníku Platnost od 1. 4. 2019

cena za Konečná
jednotku cena s DPHrakev (vč.vybavení-krajky, potahy, hyg. Atd.) - délk bez DPH množstVí Jedmtka 15%

Astra hněda 374400 1,00 ks 430600B 1 (hněda) 320600 1,00 ks 368700Bílá 361400 1,00 ks 415600Bílá 80 cm 118000 1,00 ks 135700Bíla 120cm 199000 1,00 ks 228900Bílá 160 cm 288600 1,00 ks 331900E 601 + E 691 dubové 1121800 1,00 ks 1290100
Ekologická ER 12 154200 1,00 ks 177300ER 27 papír - hnědá (ne do země) 189000 1,00 ks 217400ER 27 papír — mahagon + dub (ne do země) 196500 1,00 ks 226000J íva světlá 374400 1,00 ks 430600Kaštan hnědý 360800 1,00 ks 414900Kaštan světlý 360800 1,00 ks 414900KR - PW 23 wenge 402000 100 ks 462300KR 14 (tmavá) + KR 10 ořech 372500 1,00 ks 428400KR 55 dub tmavá vč. zink. vložky a madel 1168800 1,00 ks 13441 ,00KR lT 1 (středně hnědá + tmavá) 563900 1,00 ks 648500KR PW 22 ABS (široká nebo dlouhá) 442000 1,00 ks 508300KR PW 22 hnědá patina + ořech + černa 417000 1,00 ks 479600KR PW 40 patina 532000 1,00 ks 611800Modřín zdobený 360800 1,00 ks 414900PA 347 - světle hnědá 452500 1,00 ks 520400PA 367 hnědá 452500 1,00 ks 520400PA 377 mahagon 452500 1,00 ks 520400

Ceník vybavení rakví
Sedlčanské technické služby, sro. K. H. Máchy 651 264 01 Sedlčany|ČO:27167127 DIČZCZ27167127 Tel: Email:
Nazev
ceníku Platnost od 1. 2. 2018

Cena za cena
jednotku konečná s
bez DPH množství 15% DPH

madla 528,00 1,00 ks 607,00obrázek 4,80 1,00 ks 6,00rubáš 307,00 1,00 ks 353,00růženec 74,50 1,00 ks 86,00svíce 123,00 1,00 ks 141,00
vaky (Policie) 360,00 1,00 ks 414,00zinková vložka 220000 1,00 ks 253000



Ceník služeb
Sedlčanské technické služby, sro K. H. Máchy 651 264 01 Sedlčany
|Čo:27167127 DIČ:C227167127 Tel: Email: t z
Název ceníku Služby Platnost od 01.04.2019

cena za celkem Kc
jednotku včetně 15 %

služba bez DPH množství jednotka DPH
Sjednání pohřbu 300,00 1,00 x 345,00
Vyřízení parte 100,00 1,00 x 115,00Tisk parte - dle platného ceníku 0,00Parte - foto 40,00 1,00 x 46,00Parte - inzerce - noviny 259,00 1,00 x 298,00Pohřební servis 700,00 1,00 x 805,00Převoz zemřelého 18,00 1,00 km 21,00Desinfekční prostředky 182,00 1,00 209,00Pohotovostní výjezd 650,00 1,00 x 748,00Cekací doba 180,00 1,00 hod. 207,00Chladící komora + každý započatý den 390,00 1,00 den 449,00Mrazící komora + každý započatý den 490,00 1,00 den 564,00Příprava zemřelého k pohřbu 360,00 1,00 x 414,00Průvod z kostela 100,00 1,00 x 115,00Katafalk 70,00 1,00 x 81,00Použití stejnokroje (obřad) 50,00 1,00 x 58,00Rízení pohřbu (v kostele) 200,00 1,00 x 230,00Věnce (dle platného ceníku) 0,00Rakev (dle platného ceníku) 0,00Kopání hrobu + dekorace 3500,00 1,00 x 4025,00ztížené prostředí nebo zvýšené náklady — příplatek 1500,00 1,00 x 1725,00za odkrytí desky 300,00 1,00 x 345,00rozebírání hrobového příslušenství 500,00 1,00 x 575,00Otevření a uzavření hrobky 1950,00 1,00 x 2243,00Evidence a manipulace s urnou 80,00 1,00 x 92,00Vsyp s účastí- Sedlčany (do společného hrobu) 410,00 1,00 x 472,00Vsyp bez účasti — Sedlčany (do společného hrobu) 300,00 1,00 x 345,00Kremace Tábor 2710,00 1,00 x 3117,00Uložení urny do hrobu 200,00 1,00 x 230,00Použití transportí rakve 600,00 1,00 x 690,00Použití transportního hygienického vaku 600,00 1,00 x 690,00


